

Så här tävlar du om Svenska Juniorvattenpriset:

Det finns två sätt att vara med och tävla om Svenska Juniorvattenpriset:

1. Du kan mejla in din projektrapport - alternativt en sammanfattning enligt mallen på hemsidan om ditt projekt inte är helt färdigt ännu - till svenskajuniorvattenpriset@ungaforskare.org senast den **8 februari 2017**. Följande ska bifogas:

- Namn på dig/er som gjort projektet, era e-postadresser, telefonnummer, hemadresser samt era födelsedatum (år, månad, dag).
- Dokument som styrker ditt/ert medlemskap i Unga Forskare, alternativt ifylld medlemsblankett (en för varje person i projektgruppen). Medlemskap i Unga Forskare är obligatoriskt för att delta. Det är helt gratis och innebär inga åtaganden.

2. Vill du tävla om Svenska Juniorvattenpriset samtidigt som du har chans på ännu fler fina priser och stipendier? Då kan du delta i Utställningen Unga Forskare, som är för dig som går på gymnasiet och har gjort ett projekt inom naturvetenskap och teknik. Deadline för anmälan till Utställningen Unga Forskare är **8 februari 2017**.

Nationell final

Jury utser finalister som får ställa ut sina projekt med poster och eventuellt material i en monter på Utställningen Unga Forskares final, 27-28 mars 2017 på Tekniska museet i Stockholm. Där intervjuas finalisterna av jury och får möta ungdomar från hela Sverige, besökande allmänhet och skolklasser. Dessutom tar de del av spännande studiebesök under finalveckan, som avslutas med en högtidlig prisceremoni. Finalveckan pågår 26-30 mars. **Du behöver alltså se till i förväg att du kan få ledigt från skolan och tillstånd av dina föräldrar, om du är minderårig.**

För deltagande i finalen har vi en **deltagaravgift på 1 800 kr per person**. Avgiften betalas av din skola. Förbered redan nu din skola på detta. Avgiften inkluderar kost, logi och sociala aktiviteter under hela finalveckan, dock inte resan till Stockholm.

Vid prisceremonin den 30 mars offentliggörs vinnaren av Svenska Juniorvattenpriset: 30 000 kr samt plats i den internationella finalen Stockholm Junior Water Prize i Stockholm i augusti.